I Filmhitliste September 2021

RANG

13

14
15
16

17

18

19
20

FILMTITEL

DUNE

SHANG-CHI AND THE LEGEND OF THE TEN

RINGS
PAW PATROL: DER KINOFILM

AFTER LOVE
KAISERSCHMARRNDRAMA

KEINE ZEIT ZU STERBEN

FAST & FURIOUS 9

ESCAPE ROOM 2: NO WAY OUT
SAW: SPIRAL

TOM & JERRY

OSTWIND — DER GROSSE ORKAN

FREE GUY

HILFE, ICH HAB MEINE FREUNDE
GESCHRUMPFT

DER RAUSCH
DON'T BREATHE 2
BECKENRAND SHERIFF

BEKENNTNISSE DES HOCHSTAPLERS FELIX

KRULL
DIE OLCHIS — WILLKOMMEN IN
SCHMUDDELFING

SCHACHNOVELLE
DIE UNBEUGSAMEN

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Action

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Action

Spielfilm / Action

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Horror
Animation/Zeichentrick / Komddie
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Komédie

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

LAND

us
us

us
usS

DE

GB, US
us
us
us
us
DE

us

DE, AT, IT,
BE

DK
us
DE

DE

DE

DE, AT
DE

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

16.09.2021
02.09.2021
19.08.2021
02.09.2021
05.08.2021
30.09.2021
15.07.2021
19.08.2021
16.09.2021
12.08.2021

29.07.2021
12.08.2021

02.09.2021

22.07.2021
09.09.2021
09.09.2021

02.09.2021

22.07.2021

23.09.2021
26.08.2021

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

Warner Bros.
Walt Disney
Paramount
Constantin
Constantin

Universal
Universal
Sony
STUDIOCANAL
Warner Bros.
Constantin

Walt Disney
DCM

Weltkino
Sony
LEONINE

Warner Bros.

LEONINE

STUDIOCANAL

Majestic

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
923.106 923.106
728.767 728.767
478.726  1.288.668
478.537 478.537
389.232  1.020.886
229.873 229.873
169.313  1.935.390
151.720 226.620
150.414 150.414
140.533 573.471
122.131 557.147
119.386 452.338
119.073 119.073
106.739 323.132
93.348 93.348
86.241 86.241
79.313 79.313
73.567 441.599
67.172 67.172
65.272 89.586

Stand: 9.11.2021
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RANG

21

22

23

24

25

26
27
28
29
30
31
32

33

34
35
36
37
38
39
40

FILMTITEL

THE SUICIDE SQUAD

WICKIE UND DIE STARKEN MANNER — DAS
MAGISCHE SCHWERT

THE FOREVER PURGE
PETER HASE 2 — EIN HASE MACHT SICH VOM

ACKER

SPIRIT — FREI UND UNGEZAHMT

MALIGNANT

DER HOCHZEITSSCHNEIDER VON ATHEN

JE SUIS KARL

DER ROSENGARTEN VON MADAME VERNET

CASH TRUCK
NOMADLAND

FABIAN ODER DER GANG VOR DIE HUNDE
BIGFOOT JUNIOR — EIN TIERISCH VERRUCKTER

FAMILIENTRIP

KILLER'S BODYGUARD 2
PROMISING YOUNG WOMAN
STILLWATER — GEGEN JEDEN VERDACHT

NAHSCHUSS
OLD

SPACE JAM: A NEW LEGACY
HELDEN DER WAHRSCHEINLICHKEIT

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Action
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm / Komodie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Thriller
Animation/Zeichentrick / Komddie

Spielfilm / Komodie

LAND

us
FR, DE, BE
us

AU, IN, US

us

usS

GR, BE, DE
DE, CZ

FR

GB, US

us

DE

BE, FR

us, GB
GB, US
us
DE
usS
us
DK

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

05.08.2021

02.09.2021

12.08.2021

01.07.2021

22.07.2021

02.09.2021
26.08.2021
16.09.2021
09.09.2021
29.07.2021
01.07.2021
05.08.2021

26.08.2021

26.08.2021
19.08.2021
09.09.2021
12.08.2021
29.07.2021
15.07.2021
23.09.2021

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

Warner Bros.
LEONINE
Universal

Sony

Universal

Warner Bros.
Neue Visionen
Pandora

Neue Visionen
STUDIOCANAL
Walt Disney
DCM

Splendid

TELEPOOL
Universal
Universal
Alamode
Universal
Warner Bros.

Splendid

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
49.808 570.164
49.408 49.408
41.737 270.110
41.227 741.070
39.071 252.550
31.224 31.224
29.610 33.820
28.485 28.485
27.709 27.709
27.439 279.817
26.748 364.785
26.163 98.528
24.649 56.785
22.433 75.574
20.517 100.116
19.833 19.833
19.469 39.931
17.972 195.934
16.754 458.902
12.967 12.967

Stand: 9.11.2021
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RANG

41
42
43
44

45

46
47
48
49
50

51

52
53
54
55
56
57

58

59
60

FILMTITEL

CANDYMAN

BLACK WIDOW

ICH BIN DEIN MENSCH
GENERATION BEZIEHUNGSUNFAHIG

JUNGLE CRUISE

PAOLO CONTE - VIA CON ME

CONJURING 3: IM BANN DES TEUFELS
TIDES

CURVEBALL — WIR MACHEN DIE WAHRHEIT

NEBENAN

DIE PFEFFERKORNER UND DER SCHATZ DER
TIEFSEE

DIE VERGESSLICHKEIT DER EICHHORNCHEN
BOHEMIAN RHAPSODY

EIN NASSER HUND

HERR BACHMANN UND SEINE KLASSE
AWARE — REISE IN DAS BEWUSSTSEIN

AFTER TRUTH

BEFLUGELT — EIN VOGEL NAMENS PENGUIN
BLOOM

TOUBAB
AFTER PASSION

KATEGORIE / GENRE

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Abenteuer

Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Science Fiction
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

LAND

us
us
DE
DE

us

IT
us
DE, CH
DE
DE

DE

DE
GB, US
DE, HU
DE
DE
us

AU, US

DE
us

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

26.08.2021
08.07.2021
01.07.2021
29.07.2021

29.07.2021

16.09.2021
01.07.2021
26.08.2021
09.09.2021
15.07.2021

30.09.2021

22.07.2021
31.10.2018
09.09.2021
16.09.2021
02.09.2021
03.09.2020

19.08.2021

23.09.2021
11.04.2019

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

Universal
Walt Disney

Majestic

Warner Bros.

Walt Disney

Prokino

Warner Bros.

Constantin

FILMWELT

Warner Bros.

Wild Bunch

FILMWELT
Walt Disney

Warner Bros.

Grandfilm
Piffl Medien

Constantin
LEONINE

Camino

Constantin

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
12.397 66.657
11.357 761.957
9.006 99.849

8.778 154.660
8.351 260.076

8.151 8.151
7.904 749.809
7.675 15.733
7.670 7.670
7.012 64.908
5.866 5.866
5.343 15.350
4742  3.988.280
4.712 4.712
4.684 4.684
4.611 4.611

4.603 949.168
4.574 11.865

4.480 4.480
4432 1.034.218

Stand: 9.11.2021
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RANG

FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE

LAND

START

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

BESUCHE

BESUCHE

LFD. MONAT  SEIT START

61 EINE FRAU MIT BERAUSCHENDEN TALENTEN  Spielfilm / Komddie FR 08.10.2020 Neue Visionen 4.300 161.717
62 A-HA-THE MOVIE Dokumentarfilm / Musikfilm NO, DE 14.09.2021 Salzgeber 4,123 4,123
63 RAYA UND DER LETZTE DRACHE Kinderfilm / Animation/Zeichentrick US 20.05.2021 Walt Disney 4.091 60.924
64  FRENCH EXIT Spielfilm / Komodie us 02.09.2021 Sony 3.773 3.773
65 REMINISCENCE: DIE ERINNERUNG STIRBT NIE  Spielfilm / Science Fiction us 26.08.2021 Warner Bros. 3.625 20.714
66 SMALL WORLD Spielfilm / Thriller PL 16.09.2021 Kinostar 3.615 3.615
67 GUNDA Dokumentarfilm / Tierfilm NO, US 19.08.2021 FILMWELT 3.542 5.698
68 DIE WELT WIRD EINE ANDERE SEIN Spielfilm / Drama DE, FR 12.08.2021 Neue Visionen 3.448 6.265
69 PARFUM DES LEBENS Spielfilm / Komadie FR 19.08.2021 MT Trading 3.391 10.860
70 SHANE Dokumentarfilm / Biografie GB 19.08.2021 Neue Visionen 3.303 4.560
71  CRUELLA Spielfilm / Komodie us 27.05.2021 Walt Disney 3.282 54.200
72  DONNIE DARKO Spielfilm / Drama us 21.09.2021 STUDIOCANAL 3.268 3.268
73 MINARI - WO WIR WURZELN SCHLAGEN Spielfilm / Drama us 15.07.2021 Prokino 2.863 42.183
74  ALLES IST EINS. AUSSER DER 0. Dokumentarfilm / Gesellschaft DE 29.07.2021 Neue Visionen 2.819 9.897
75 MARTIN EDEN Spielfilm / Drama IT, DE, FR  26.08.2021 Piffl Medien 2.818 6.146
76  SKY SHARKS Spielfilm / Science Fiction DE 26.08.2021 MFA + 2.627 2.759
77  BIS AN DIE GRENZE Spielfilm / Drama FR, BE, CR 30.09.2021 STUDIOCANAL 2.521 2.521
78 THE GREEN KNIGHT Spielfilm / Fantasy/Marchen us, IE 29.07.2021 TELEPOOL 2.360 27.480
79 JIM KNOPF UND DIE WILDE 13 Kinderfilm / Abenteuer DE 01.10.2020 Warner Bros. 2.302 810.328
80  YAKARI— DER KINOFILM Kinderfilm / Animation/Zeichentrick FR, DE, BE 29.10.2020 LEONINE 2.278 152.958

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de Stand: 9.11.2021
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RANG

81
82
83

84

85

86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

JAZZ AN EINEM SOMMERABEND

DREAM HORSE

DRACHENREITER

FANTASTISCHE PILZE — DIE MAGISCHE WELT
ZU UNSEREN FUSSEN

BAD LUCK BANGING OR LOONY PORN

RAUBERHANDE

VOR MIR DER SUDEN
WEM GEHORT MEIN DORF?
MEIN LIEBHABER, DER ESEL & ICH

FUTUR DREI
NOW

WAREN EINMAL REVOLUZZER
ROSAS HOCHZEIT

NO

A SYMPHONY OF NOISE
SCOOBY! VOLL VERWEDELT

DIE EISKONIGIN 2

MASTER CHENG IN POHJANJOKI
WER WIR WAREN

SOMMER 85

KATEGORIE / GENRE

Dokumentarfilm / Musikfilm
Spielfilm / Komédie

Kinderfilm / Animation/Zeichentrick

Dokumentarfilm / Natur

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie
Dokumentarfilm / Gesellschaft
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm / Gesellschaft

Spielfilm / Drama

LAND

us
GB
DE, BE

us

RO

DE

DE, IT
DE

FR, BE
DE

DE

AT

ES

DE

DE

us, CA
us

FI, CN, GB
DE

FR

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

START

19.02.1960
12.08.2021
15.10.2020

09.09.2021

08.07.2021

02.09.2021
01.07.2021
12.08.2021
22.10.2020
24.09.2020
26.08.2021
09.09.2021
01.07.2021
30.09.2021
02.09.2021
09.07.2020
20.11.2019
30.07.2020
08.07.2021
08.07.2021

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

VERLEIH

Rapid Eye
Weltkino

Constantin

polyband

Neue Visionen

Salzgeber
Neue Visionen
jip film

Wild Bunch
Salzgeber
W-film

jip film

Piffl Medien
FILMWELT
Rise and Shine
Warner Bros.
Walt Disney
MFA +

X Verleih

Wild Bunch

BESUCHE BESUCHE
LFD. MONAT  SEIT START
2.256 2.256
2.249 8.535
2.179 266.837
1.928 1.928
1.882 18.095
1.718 1.718
1.716 14.008
1.637 5.392
1.586 42.494
1.548 41.367
1.539 3.164
1.539 1.539
1.527 29.936
1.479 1.479
1.442 1.442
1.411 255.308
1.311  6.783.887
1.289 105.777
1.265 7.647
1.261 12.203

Stand: 9.11.2021



